

Emenda 156

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Gesine Meissner, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Monika Smolková, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska, Anna Záborská, Hannu Takkula, Joachim Starbatty, Bernd Kölmel, Ulrike Trebesius, Bernd Lucke

Rapport

A8-0251/2016

Vicky Ford

Il-kontroll tal-akkwist u l-pussess ta' armi
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposta għal direttiva**Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 8a (ġdid)**

Direttiva 91/477/UE

Artikolu 12 – paragrafu 2

*Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

(8a) Fl-Artikolu 12, l-ewwel subparagrafu tal-paragrafu 2 jiġi sostitwit b'dan li ġej:

"2. Minkejja l-paragrafu 1, il-kaċċaturi, fir-rigward tal-kategorija C, ir-rappreżentaturi teatriali ta' avvenimenti storiċi, fir-rigward tal-kategoriji B u C u l-kolletturi u t-tiraturi sportivi, fir-rigward tal-kategoriji A, B u C li għalihom tkun inġenjat awtorizzazzjoni skont l-Artikolu 6(3) u li għalihom tkun iġġeddet awtorizzazzjoni skont l-Artikolu 7(4a), jistgħu, minghajr awtorizzazzjoni minn qabel, ikunu fil-pussess ta' arma tan-nar wahda jew aktar waqt vjaġġ f'żewġ Stati Membri jew aktar, bl-ghan li jwettqu l-attivitajiet tagħhom, sakemm ikunu fil-pussess ta' pass Ewropew tal-armi tan-nar li jelenka tali arma tan-nar jew armi tan-nar u sakemm ikunu jistgħu jissostanzjaw

ir-raġunijiet għall-vjaġġ tagħhom, b'mod partikolari billi jipproduċu stedina jew prova oħra tal-kaċċa jew tal-isparar sportiv jew tal-attivitajiet ta'rappreżentazzjoni teatrali ta' avvenimenti storiċi tagħhom fl-Istat Membru ta' destinazzjoni."

Or. en

Ġustifikazzjoni

L-awtorizzazzjonijiet mogħtija skont dan il-paragrafu m'għandhomx ikunu biss fuq bażi eċċezzjonali. Dawn għandhom ikunu applikabbli għall-individwi kollha li jikkonformaw mar-rekwiżiti stabbiliti.

Emenda 157

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Gesine Meissner, Monika Smolková, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska, Kristina Winberg, Anna Záborská, Hannu Takkula, Joachim Starbatty, Bernd Kölmel, Ulrike Trebesius, Bernd Lucke

Rapport

A8-0251/2016

Vicky Ford

Il-kontroll tal-akkwist u l-pussess ta' armi
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposta għal direttiva**Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 9**

Direttiva 91/477/UE

Artikolu 13 – paragrafu 4

*Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

4. L-awtoritajiet kompetenti tal-Istati Membri għandhom jiskambjaw informazzjoni dwar l-awtorizzazzjonijiet mogħtija **għat-trasferimenti** tal-armi tan-nar fi Stat Membru ieħor **kif ukoll** informazzjoni dwar l-awtorizzazzjonijiet irrifjutati kif iddefinit fl-Artikolu 7.

4. L-awtoritajiet kompetenti tal-Istati Membri għandhom jiskambjaw informazzjoni **permezz ta' mezzi elettronici** dwar l-awtorizzazzjonijiet mogħtija **għat-trasferiment** tal-armi tan-nar fi Stat Membru ieħor **u** informazzjoni dwar l-awtorizzazzjonijiet irrifjutati kif iddefiniti fl-Artikolu 7 **jew dwar l-irtirar tagħhom, għal raġunijiet ta' sigurtà jew b'rabta mal-affidabbiltà tal-persuna kkonċernata.**

Or. en

Ġustifikazzjoni

L-Istati Membri għandhom ikunu jistgħu wkoll jiskambjaw informazzjoni dwar l-irtirar ta' awtorizzazzjoni ta' armi tan-nar

Emenda 158

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Beata Gosiewska

Rapport

A8-0251/2016

Vicky Ford

Il-kontroll tal-akkwist u l-pussess ta' armi
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposta għal direttiva**Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 13 – punt a – punt i**

Direttiva 91/477/UE

Anness I - parti II - punt A - paragrafu 6

*Test propost mill-Kummissjoni**Amendment*

6. Armi tan-nar awtomatiċi li ġew ikkonvertiti f'armi tan-nar semi-awtomatiċi;

6. Armi tan-nar awtomatiċi li ġew ikkonvertiti f'armi tan-nar semi-awtomatiċi, ***hlief jekk l-armi tan-nar jikkonformaw mal-ispeċifikazzjonijiet tekniċi adottati mill-Kummissjoni skont l-Artikolu 10c, minghajr preġudizzju għall-Artikolu 7(4a)***;

Or. en

Ġustifikazzjoni

Emenda bbażata fuq ir-rapport tal-IMCO. F'każ li arma kkonvertiti tissodisfa l-istandards armonizzati adottati mill-Kummissjoni, din ma tistax titqies bħala arma tal-kategorija A. Hija tibqa' taqa' fil-kategorija B.

Emenda 159

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Monika Smolková, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Beata Gosiewska, Anna Záborská

Rapport**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Il-kontroll tal-akkwist u l-pussess ta' armi
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposta għal direttiva**Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 13 – punt a – punt i**

Direttiva 91/477/UE

Anness I – parti II – punt A – paragrafu 6a (ġdid)

*Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

6a. Tagħmir bħal drop in kits, pakketti ta' mekkaniżmi ta' skattar u tagħmir ieħor li jkun iddisinjat speċifikament biex jikkonverti armi tan-nar semi-awtomatiċi f'armi tan-nar b'mod ta' operazzjoni awtomatiku;

Or. en

Ġustifikazzjoni

Il-kategorija A għandha tinkludi partijiet jew elementi oħra li jistgħu jintużaw biex jikkonvertu arma semi-awtomatika f'waħda awtomatika.